
 

 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238 email: 

CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 

Alla RSU d’Istituto 

Al DSGA 

All’albo online 

All’Albo sindacale 

ATTO DI COSTITUZIONE DEL FONDO 

PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DI  ISTITUTO 

A.S. 2021/22 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n.165 del 2001; 

VISTO  il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 19.04.2018; 

TENUTO CONTO della nota M.I. prot. n. 21503 del 30-09-2021 con la quale è stata disposta 

l’assegnazione per MOF relativo all’A.S. 2021/22; 

SENTITO il DSGA in merito alla disponibilità di fondi per il Miglioramento Offerta Formativa 

relativa all’a.s. 2021/22; 

VISTO  l’esito dell’istruttoria condotta dal DSGA; 

VISTO  il Piano triennale dell’offerta formativa; 

CONSIDERATA l’Indennità di direzione art. 56 e art. 88 comma 2 lettere i e j, del CCNL; 

CONSIDERATO che al sistema SICOGE sono presenti le seguenti economie lordo dipendenti: 

 

ISTITUTI CONTRATTUALI CAP/PG 

2556/05 

CAP/PG 

2556/06 

CAP/PG 

2555/12 

FIS  6.055,08     

FF.SS. 320,00     

AREE A RISCHIO 760,91     

VALORIZZAZIONE DEL PERSONALE 750,00     

ORE ECCEDENTI   519,66   

PRATICA SPORTIVA     1.380,62 

TOTALI 7.885,99 519,66 1.380,62 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

al fine di dare avvio alla Contrattazione Integrativa d’Istituto per la parte relativa al trattamento 

economico accessorio,  

DETERMINA  

il fondo per il miglioramento dell’Offerta Formativa dell’I.C. di Miglianico relativo all’a.s. 2021/22 

sulla base delle risorse finanziarie di seguito specificate.    





 

 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238 email: 

CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 

FONDI PER  MIGLIORAMENTO OFFERTA FORMATIVA 

A.S. 2021/22 

 

Importi indicati al lordo dipendente 

 

DESCRIZIONE ECONOMIE ASSEGNAZIONE 2021/22 TOTALE 

FONDO DI ISTITUTO 6.055,08 35.242,01 * 41.297,09 

FUNZIONI STRUMENTALI 320,00 3.314,38 3.634,38 

INCARICHI SPECIFICI ATA   1.816,91 1.816,91 

ORE ECCEDENTI 519,66 1.619,14 2.138,80 

AREE A RISCHIO 760,91 649,28 1.410,19 

PRATICA SPORTIVA 1.380,62 576,22 1.956,84 

VALORIZZAZIONE DEL 

PERSONALE SCOLASTICO 750,00 8.445,02 9.195,02 

 TOTALI 9.786,27 51.662,96 61.449,23 

 

* Fondo d’Istituto disponibile per contrattazione (importi lordo dipendente): 

DESCRIZIONE ECONOMIE ASSEGNAZIONE 2021/22 TOTALE 

FONDO DI ISTITUTO 6.055,08 35.242,01 41.297,09 

INDENNITA’ DI DIREZIONE DSGA - 3.210,00 

INDENNITA’ DI DIREZIONE SOSTIUTO DSGA - 461,60 

Fondo d’Istituto disponibile per contrattazione 37.625,49 

 

Si ricorda che, ai sensi dell'art. 8 del CCNI del 22/09/2021 le risorse non utilizzate negli anni 

precedenti possono essere impiegate per finalità diverse da quelle originarie ai sensi dell'art. 

40 del CCNL 2016-18. 

 

Ulteriori risorse da destinare al personale non incluse nel presente atto, saranno oggetto di 

successiva informativa e contrattazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Emilia GALANTE) 
documento firmato digitalmente 


		2021-11-03T10:04:11+0100
	EMILIA GALANTE




